CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SERRITA
CASA JADER BEZERRA DE MENEZES

RUA BARBOSA LIMA, Nº 460

CENTRO – CEP: 56.140-000

FONE: (87)3882-1118

PORTARIA N.º 004/2023/GP/CMS

Nomeação de Pregoeiro e equipe de apoio da Câmara

Municipal de Serrita-PE, para o ano de 2023, no uso

das atribuições que lhe conferem a Lei Orgânica

local, Regimento Interno da referida Casa Legislativa

e Lei Federais de n.º s 10.520/2002 e 8.666/1993 e

alterações posteriores.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE

SERRITA, Estado de Pernambuco, no uso de suas atribuições legais e regimentais:

RESOLVE:

Art. 1º - Designar Pregoeiro e equipe de apoio para conduzir e julgar os

Processos Licitatórios na modalidade Pregão da Câmara Municipal de Serrita:

I – Andréia De Carvalho Brito (Pregoeira); e

II – Miguel Salviano de Souza Neto, Maria Selma de Carvalho Silva e

Maria Eliane Ferreira Januário (Equipe de apoio).

Art. 2º A atribuição do Pregoeiro e equipe de apoio inclui, dentre outras, o

recebimento das propostas e lances, a análise de sua aceitabilidade e sua classificação,

bem como a habilitação e a adjudicação do objeto do certame ao licitante vencedor.

Art. 3º Os trabalhos deverão ser executados conforme as disposições

constantes da Lei Federal nº 10.520/2002 e subsidiariamente na Lei Federal nº 8.666/93

e alterações posteriores.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor da data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Serrita-PE, 02 de janeiro de 2023

FLORIDO COELHO SAMPAIO

Presidente